
 

 

MINISTRA KLIMATU I ŚRODOWISKA  

Warszawa, dnia 10 lipca 2025 r. 

Poz. 35 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K L I M A T U  I  Ś R O D O W I S K A 1) 

z dnia 9 lipca 2025 r. 

w sprawie powołania członków Rady Naukowej  

Tatrzańskiego Parku Narodowego 

Na podstawie art. 98 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 

r. poz. 1478 i 1940) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się następujących członków Rady Naukowej Tatrzańskiego Parku Narodowego: 

1) Dariusz Anderwald – Centrum Edukacji Przyrodniczo - Leśnej Leśnego Zakładu 

Doświadczalnego Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Rogowie oraz Komitet Ochrony 

Orłów; 

2) dr Maria Baranowska-Janota – emerytowany pracownik Instytutu Rozwoju Miast  

w Krakowie; 

3) dr hab. inż. Mariusz Czop – Akademia Górniczo-Hutnicza im. Stanisława Staszica w Krakowie; 

4) dr Joanna Fidelus-Orzechowska – Uniwersytet im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie; 

5) Łukasz Filipowicz – Burmistrz Miasta Zakopane; 

6) dr hab. Barbara Iwańska – Uniwersytet Jagielloński w Krakowie; 

7) dr Miłosz Jodłowski – Polski Związek Alpinizmu; 

8) Jerzy Kapłon – Centralny Ośrodek Turystyki Górskiej Polskiego Towarzystwa Turystyczno-

Krajoznawczego; 

9) dr Bożena Kotońska-Szwagrzyk – Regionalna Rada Ochrony Przyrody w Krakowie; 

10) Roman Krupa – Wójt Gminy Kościelisko; 

 
1) Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 

Klimatu i Środowiska (Dz. U. poz. 2726).  



 

11) prof. dr hab. Zbigniew Myczkowski – Politechnika Krakowska; 

12) prof. dr hab. Henryk Okarma – Instytut Ochrony Przyrody Polskiej Akademii Nauk w Krakowie; 

13) Peter Olexa – Tatrzański Park Narodowy TANAP; 

14) dr hab. Paweł Olejniczak, profesor Instytutu Ochrony Przyrody Polskiej Akademii Nauk w 

Krakowie; 

15) Jan Piczura – Radny Województwa Małopolskiego oraz Wspólnota Leśna Ośmiu Uprawnionych 

Wsi w Witowie; 

16) Andrzej Pietrzyk – Wójt Gminy Bukowina Tatrzańska; 

17) Andrzej Skupień – Starostwo Tatrzańskie;  

18) prof. dr hab. Jerzy Szwagrzyk – Uniwersytet Rolniczy w Krakowie; 

19) Anita Żegleń – Wójt Gminy Poronin; 

20) prof. dr hab. Mirosław Żelazny – Uniwersytet Jagielloński w Krakowie. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

 

MINISTER KLIMATU  

   I ŚRODOWISKA  

 Paulina Hennig-Kloska 


